秋田市告示第78号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項および同条第４項

において準用する同法第50条の２（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並

びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例による場合を含

む。）の規定に基づき、介護扶助および介護支援給付のための介護を担当さ

せる機関を次のとおり指定、廃止、休止、再開および変更したので、同法

第55条の３の規定により告示する。

令和５年３月20日

秋田市長 穂 積 志

１ 指定

事業所名称 所 在 地 指定年月日

看護小規模多機能型居宅介
秋田市泉菅野二丁目17番11号 令和４年11月１日

護リンデンバウム

ケアプランセンターらいら
秋田市飯島松根西町７番28号 令和５年１月１日

っく

みるくてぃーケアプランセ
秋田市大住南二丁目８番19号 令和５年１月１日

ンター

池田薬局土崎店 秋田市土崎港北二丁目17番16号 令和５年１月15日

あおぞらデイサービス千秋 秋田市千秋矢留町11番17号 令和５年２月１日

２ 廃止

事業所名称 所 在 地 廃止年月日

指定居宅介護支援事業所ら
秋田市外旭川字神田112番地 令和４年12月31日

いらっく

グッドタイムクラブ・秋田 秋田市外旭川字堂ノ前174番地１ 令和４年12月31日

なでしこの家 秋田市金足追分字海老穴223番地 令和４年11月30日

ケアポートかたりべ・くら
秋田市山王沼田町２番41号 令和４年12月31日

ぶ

やさしい手秋田ももさだ 秋田市川元むつみ町７番13号 令和５年２月１日

訪問介護サービス太陽 秋田市高陽青柳町９番20号 令和４年12月１日

定期巡回・随時対応型訪問
秋田市千秋矢留町６番25号 令和４年12月31日

センター千秋

定期巡回・随時対応型訪問
秋田市土崎港北七丁目１番17号 令和４年12月31日

センター港北

デイサービス本道の街ゆっ
秋田市柳田字川崎138番地 令和５年３月31日

ったり館

秋田市社協居宅介護支援せ
秋田市河辺三内字外川原34番地２ 令和５年３月31日

せらぎ事業所

ニチイケアセンター御所野 秋田市御所野元町三丁目３番３号 令和５年３月31日

３ 休止

事業所名称 所 在 地 休止年月日

デイサービスセンターふき
秋田市金足小泉字潟向86番地１ 令和４年12月１日

のとう

訪問介護ステーションホッ
秋田市土崎港南三丁目９番30号 令和５年１月31日

とらっく

あおぞらデイサービス千秋 秋田市千秋矢留町11番17号 令和５年２月３日

デイサービス拓稜 秋田市土崎港南二丁目４番40号 令和５年３月31日

４ 再開

事業所名称 所 在 地 再開年月日

訪問看護ステーションつば 秋田市仁井田本町六丁目２番８号
令和５年１月15日

め レジデンス関Ｂ棟101号室

５ 変更

事業所名称 所 在 地 変更年月日

秋田市四ツ小屋字中野64番地１
旧

ラポールＮＡＧＡＴＯ Ｂ16
令和４年11月１日黒子ケアラボ

新 秋田市御野場三丁目１番10号

訪問看護ステーション
旧 秋田市仁井田本町六丁目２番８号
つばめ

令和５年１月15日
訪問看護ステーション

新 レジデンス関Ｂ棟101号室
赤とんぼ